

POTĘGA POLSKI

BIELŻYZYDÓW

ORGAN WALKI Z ŻYDO-KOMUNĄ

ROK I.

POZNAŃ, DNIA 20 GRUDNIA 1936

NR 17

Sprawa najważniejsza

W chwili obecnej jest zagadnienie żydowskie bezwątpienia sprawą najważniejszą, gdyż zależnie od jej rozwiązania, zależne są losy naszego narodu.

W pierwszym rzędzie rozwiązaniem zagadnienia żydowskiego zadecyduje o naszej przyszłości pod względem gospodarczym. W kraju cierpiącym na bezrobocie i przeludnienie, cztery miliony młodszych zajętych przez żydów, sławo i ucieki ludności rdzennie polskiej. A co więcej, żydzi opanowali prawie całkowicie finanse i handel, anonimowy kapitał żydowski rządzi przemysłem a polowe wólnych zawodów będą stanowić w najbliższej przyszłości żydzi.

Rządząc życiem gospodarczym nie dopuszczają oni dobrowolnie do jakichkolwiek zmian gospodarczego ustroju, pożytecznych dla narodu — gospodarza, a tym samym szkodliwych dla narodu pasorzytów, jakim są żydzi.

Dalej, rozwiązanie zagadnienia żydowskiego zadecyduje o naszej przyszłości pod względem kulturalnym. Dziś nauka polska jest w bardzo dużym stopniu opanowana przez żydów, o czym najwyraźniej świadczą zarówno ilość wychowawców młodzieży, żydów, jak i fałszowanie poszczególnych dziedzin wiedzy, jak naprzykład historii przez żydów dla ich własnych celów. Literatura jest w rękach żydowskich. Teatry, czasopiśma, krytyka, domy wydawnicze, poczcie, również. To samo dzieje się w dziedzinie sztuk pięknych, a zwłaszcza muzyki. Dzienniki, radio, film, to mianem monopol żydowski.

Jeżeli więc nie chcemy, by Polacy zaczęli myśleć, mówić i pisać w duchu żydowskim — w dziedzinie tej musi nastąpić głęboka rewolucja.

Następnie rozwiązaniem zagadnienia żydowskiego zadecyduje o przyszłości naszego narodu pod względem politycznym. Istotnym podziałem politycznym w Polsce nie jest już dziś podział na lewicę i prawicę, na radykałów i konserwatystów, na kolektywistów i indywidualistów, ale na ludzi zależnych i nie zależnych od żydów, na obóz żydowsko-masoński i obóz narodowy, walczą-

OHYDA

Rzeczywistość sowiecka — Świąteczny numer „Bezbożnika”

Gdy wiadomości o przesładowaniach religijnych w Rosji sowieckiej zampekoiły cały świat, wówczas Litwinów — Finkelstein podał do wiadomości, że „demokratycz-

Tymczasem rzeczywistość przedstawia się inaczej. Dla tych, którzy wierzą słowom Litwinowa, mieli przekonywującym dowodem będzie tytułowa strona czasopiśma bezbo-

Siemiejstwo”. W ten sposób wygląda gwiazdkowy numer „Bezbożnika”.

Nie inaczej postępują w Polsce wolnomysliciele, którzy na każdym kroku zohyzdają i plugawiają nasze świętości. Wiemy dobrze, kto zasila ich szeregi. Współpracownicy redaktorów „Bezbożnika” mają jednak trudne zadanie do przeprowadzenia.

Czułość i gotowość bojowa Polaków nie dopuści do zrealizowania bezbożniczego programu, a co za tym idzie, programu żydo-komunistycznego.

Dwa procesy o obrazie narodu polskiego

Przed sądem okręgowym w Sosnowcu odbyła się rozprawa przeciwko Natanowi Fersztelfeldowi w Będzinie, oskarżonemu o obrazę narodu polskiego. Za nazwanie kilku ludzi „polskimi ryjami” sąd w wyniku rozprawy wymierzył Fersztelfeldowi karę 1 roku bezwzględnie aresztu.

Drugą sprawą toczyła się przed sądem w Łodzi Niekaia Bluma Ryfke Potas z Piotrkowa odprawdzająca z letniska murzyna, zajętego tam w charakterze kapelmistrza. Na dworcu w Łodzi zwróciła się do niego w języku niemieckim, by pilnował portfelu, ponieważ wszyscy Polacy są „Spitzbuben”. Jako świadek w tej sprawie występował Niemiec, który doniósł o tym policji. Ryfke Potas została skazana na 5 miesięcy więzienia z zawieszaniem na 3 lata.



ny” ustrój Sowietów pozostawia każdemu wolność wyznania religijnego i że przesładowanie chrześcijaństwa należy do minionej epoki, epoki ruchu bezbożniczego.

Przedstawia ona w sposób jaknajbardziej obłudny Świętą Rodzinę. Wątpliwości co do tego mić nie można, ponieważ nam na ilustracji głosi „Światło

cy o wyzwolenie Polski od żydów i ich wzywów.

Coraz mocniej wybijają się obecnie podział na dwa wrobie sobie obozy, z których jeden — narodowy walczy o zwycięstwo w imię interesu narodu polskiego, a drugi — żydowski składający się z żydów, komunistów, socjalistów i ich społeczników, walczy o zapanowanie żydów nad światem. Od wyników

tej walki zależy w dziedzinie politycznej to kiedy, jakie i z kim prowadzić będziemy wojny i z jakim wynikiem. Czy będziemy samodzielnymi, czy nie.

W naszym położeniu szaleństwem byłoby nie ułonić się od opieki żydów, dążących do swych własnych celów, które są wrogie celom Polski.

Jak powiedział Franciszek Liszt

„przyjdzie taka chwila, w której wszystkie narody chrześcijańskie, wśród których żyją żydzi, poznają, że zagadnienie, czy żyda można pozostawić, czy też trzeba wyrzucić, jest dla nich takim, które określa się jako zagadnienie życia i śmierci”.

Polska znajduje się właśnie w takiej chwili. Trzeba z tego zdać sobie sprawę i znać ją za najważniejszą.

W tym numerze rozpoczęliśmy druk sensacyjnej, przeciwżydowskiej powieści p. t.

„Szatańska moc”

Żydowskie loże masońskie w Polsce

Tajna organizacja walczy o panowanie Żydów nad światem — 18 loż w Polsce — Wołamy o surowe tępienie obcych agentur — Oczekujemy rozwiązania loż masońskich

Żydzi w walce o zdobycie panowania nad światem posługują się w wielkim stopniu tajnymi organizacjami. Wciążąc do nich nieświadomo często swej roli lud, wyzyskuje ich jako narzędzie dla osiągnięcia własnych celów.

Jedną z takich tajnych organizacji jest masoneria, która oprócz loż mieszanych, gdzie obok żydów znajdują się także i inni, posiada iako nadbudówkę loże czysto żydowskie, skąd wychodzą wszelkie polecenia i wskazówki.

„Zakon” żydowskiej masonerii noszący nazwę „Bnei Brith” tj. „Synowice Przymierza”, a działający także na terenie Polski, powstał w roku 1843 w Ameryce w New Yorku i posiada w największych swych szczeblach trzy stopnie wajemniczenia: ucznia, czeladnika, i mistrza. Cele „Bnei Brith” według ustaw „Zakonu” ujęte zostały następująco: „Postawiliśmy sobie za zadanie związć Izraelitów w sposób umozliwiający najszybszy i wszechstronny rozwój największych interesów ludzkości.”

Cały „zakon” w czterech częściach świata obejmuje 80 000 członków, posiadających 600 loż. Loże te podzielone są na 15 t. zw. dystryktów (terytoriów).

Polska tworzy XIII dystrykt. Na jej terenie znajduje się ujawionych 18 loż „Bnei Brith”, do których należy 1000 masońców, żydów.

Są to następujące loże:

Kraków: 1) Wielka Loża „Bnei Brith”. Naczelna władza loż „Bnei Brith”. Dystryktu XIII Polska. 2) „Związć Stowarzyszeń Humanitarnych Bnei Brith w Polsce”. Związć poszczególnych (wszystkich loż „Bnei Brith” Dystryktu XIII Polska.

Poznań: 3) Loża Bnei Brith „Amicitia”.

4) Loża Bnei Brith „Esra”.

5) Loża Bnei Brith „Solidarności”.

6) Loża Bnei Brith „Leopolis”.

7) Loża Bnei Brith im. Rafała Koscha.

8) Loża Bnei Brith „Humanitas”.

9) Loża Bnei Brith „Concordia”.

10) Loża Bnei Brith „Braterstwo”.

11) Loża Bnei Brith im. Michała Sachsa.

12) Loża Bnei Brith „Montefiora”.

13) Loża Bnei Brith „Achiuth”.

14) Loża Bnei Brith seczowa.

15) Loża Bnei Brith w organizacji.

16) Loża Bnei Brith w organizacji.

17) Loża Bnei Brith w organizacji.

18) Loża Bnei Brith w organizacji.

Wszystkie loże masońskie, czysto żydowskie, pracujące w Polsce nie podlegają w najmniejszym stopniu spójnemu masońskiemu czynnikowi polskiemu. Ich władza naczelna mieści się w Stanach Zjednoczonych w Cincinnati.

Żydowskie loże masońskie Bnei Brith są więc obcymi agenturami działającymi w sposób tajny na ziemiach polskich.

Ponieważ zostało zapowiedziane tępienie obcych agentur z niecierpliwością oczekamy, by przede wszystkim zabrano się do tępienia masonerii żydowskiej.

Rozwiązanie loż masońskich całej naród polski przyjmie z radością.

Najwyższy czas

WPLACIĆ PRENUMERATE NA ROK 1937! JEŚLI CHCESZ, BY DORECZANIE CI PISM NIE ZOSTAŁO PRZERWANE, UCZYŃ TO NATYCHMIAST!

Nędza na Wileńszczyźnie

W okolicach Wilna, zanotowano wiele wypadków wyprzedaży bydła przez chłobów. Zmuszeni do tego ostatecznego kroku zostali chłobami ciężkimi warunkami życia oraz brakiem paszy spowodowanym tegoroczną suszą.

Interes na tym oczywiście robią żydzi, skupiając bydło masowo i odsprzedając po cenach znacznie wyższych na rynki.

Francja na czerwono

Idealne ostrzeżenie dla Polski

Front ludowy doszedł we Francji do głosu i władzy. — Wiedzą o tym wszyscy. — Nie każdy jednak zdaje sobie sprawę z tego, jakie, państwo to odniosło z tego korzyści?!

Generalna Federacja pracodawców, domaga się od rządu, (na czele jego stoi jak wiadomo żyd — Blum) i zapobieżenie ustawicznej anarchii w przemyśle. Robotnicy zwracają bowiem umowy, które następnego dnia na polecenie komunistów zrywają. (3)

W ogłoszonym komunikacie organizacja przemysłowców wyraża gotowość podjęcia nowych rokowań z chwilą, gdy będzie stworzona w kraju atmosfera pokoju społecznego, niezbędnego do prowadzenia układow. W obecnych warunkach dalsza wymiana poglądów byłaby bezcelowa gdyż najpierw musi być zapewnione poszanowanie prawa i przyjętych zobowiązań.

To nie wszystko. Minister wojny Daladier, zwrócił uwagę, iż strajki w fabrykach, pracujących dla wojska, są bardzo szkodliwe ze względu na obronę kraju.

Min. Daladier mówił również o wzmocnieniu akcji komunistycznej w wojsku, która zagraża spójności armii. Minister wydał takie zarządze-

nie, które w przyszłości uniemożliwią agitację komunistyczną w wojsku. Gdyby nie zdołał przeprowadzić swego planu, lub mu w tym przeszkodził, min. Daladier zagrożił dymisją.

To ostrzeżenie wywołało burzę protestów wśród komunistów. Komuniści domagają się ustąpienia ministra, który im grozi. (2)

Jak z tego wynika, zwycięstwo frontu ludowego rozczuliło komunistów, którzy robią wszystko by móc już rzadzić sami. Stosunki wewnętrzne coraz bardziej naprężają. Tak to komunizm i socjalizm osłabiają Francję wewnątrz i podcinają jej wpływy w polityce zagranicznej.

U nas w Polsce komunizm tępi się równie, ale i organizacje antykomunistyczne, antyżydowskie np. „Stronictwo Narodowe” tak samo uznane jest jako „antypaństwowe”.

Dlaczego tak jest? — Aż wstyd mówić, ale swoją drogą stosunki naszej przyjaźni, która tak bardzo się „wytyknęła” na czerwono” powinny być dla nas idealnym ostrzeżeniem i wskaźnikiem, aby naszej pięknej warszawiance wreszcie wyperswadować, że w wieli stanowiącej jej będzie bardziej do twarzyć!

Furda.

On nie ma zaufania do Polaków

Torhów — Hodów — Emilówka i Pomorzany oto nazwy czterech folwarków, które hrabia Jerzy Potocki wydzierzał żydom: Dycerowi, Leibie Mehlzak i Janowi Barasowski.

„Polakowi nie wydzierżawie, bo do Polaka nie mam zaufania!” — Takie słowa wyrzekł magnat polski. (1)

Ale przyjrzyjmy się panom dzierżawcom, a właściwie tylko jednemu z nich, **Mehlzakowi**. — Jest to typ z pod ciemnej gwiazdy, człowieka ordynarny, który maltretuje ludność i zeca się nad nią. Strzela do dzieci. — Sadysta, ponieważ z rozkoszą zamecza konie, zniecając się nad nimi w okrutny sposób (tępowiedzione). O polskich sądownictwie i konstytucji wyraził się tak grubiańsko, że to stanowiąc nie na-

daje się do powłórczenia. Zmusza swoich ludzi do pracy po nocach, i przysilni się tym, że... jest bogaty i niczego się nie boi.

Był nawet dochodzenia przewrótka niemu. Są świadkowie, ale niki nie wie, co się z tą sprawą stało.

Złotyca pozostał na wolności i pyszni się tym, że... jest bogaty i niczego się nie boi.

W sprawie maltretowania ludzi, interweniował nawet ksiądz katecheta z Pomorzani, ale żydzisko i tak robi swoje, mając wszystkich i wszystko za nic.

Takim oto typom wydzierżawili polski magnat Jerzy Potocki polską ziemię, bo... do Polaków nie ma zaufania.

Rozpacz.

Podatek od towarzystw dobroczynnych

Rząd niemiecki wydał ostateczną ustawę, zobowiązującą żydowskie towarzystwa dobroczynne do przysyłania nieplacenia podatków. Z przysyłaniu tego odział korzystają mogą wyłącznie towarzystwa filantropijne, udzielające pomocy aryjskiom.

Pamiętaj o sobie

Federacja żydów polskich w Ameryce wystąpiła do Polski 15 tys. dolarów, co wraz z poprzednio wystaną sumą stanowi łącznie 50 tys. Suma ta była zebrana podczas akcji na rzecz ludności żydowskiej w Polsce.

W Czeskosłowacji żydów mniej

A u nas?

Dane statystyki, przeprowadzonej ostatnio w Czeskosłowacji wykazują, że liczba ludności żydowskiej tego kraju w ciągu 40-lecia stopniowo się zmniejsza.

W 1890 r. liczba żydów wyniosła 94 470, co stanowiło 1,62 procent ogółu ludności a w r. 1930 procentowo ilość żydów stanowi 1,07 procent ilości mieszkańców.

Dla Czeskosłowacji dane te są naprawdę szczęśliwe. Niestety w Polsce nie możemy „martwić się”

narazie nawet najmniejszym ubytkiem Izraela.

12 konferencja syjonistyczna

Wśród żydostwa rozwinęła jest obecnie, na wielką skalę, akcja werbunkowa i propagandowa w związku z przygotowaniami do 12 syjonistycznej konferencji krajowej. — Konferencja odbędzie się w końcu stycznia.

Żydzi największym nieszcześclem Polski!

Sprawa Frankfurtera

W dniu 9 bm. rozpoczęła się przed sądem kantonalnym Rbur sprawa sądowa Dawida Frankfurtera, zabójcy Wilhelma Gustlofa, — przywódcy organizacji narodowo-

wiek pomocy. Z początku nosił się z zamiarem zamachu na Hitlera, Goeringa lub Goebbelsa, lecz zdał sobie sprawę z niemożliwości zrealizowania swego planu, a z drugiej

maczy czyn Frankfurtera:

„Tylko tragiczna sytuacja żydów niemieckich pchnęła go do krwawego czynu. Dłużej nie mógł się opatnować i zdecydował się na krok,



Sala sądowa, w której odbywa się rozprawa Frankfurtera.

socialistycznej w Szwajcarii. Rozprawa odbywa się w obecności licznych dziennikarzy szwajcarskich i zagranicznych. Między tymi ostatnimi przeważa większość niemieckich dziennikarzy, którym przysięga co do ilości nie ustępują żydowscy. Oskarżonego Frankfurtera broni adwokat Curti z Zurychu.

Prokurator Brugger żąda 18 lat więzienia dla mordercy, pozbawienia go praw cywilnych i dożywotniego wygnania z Szwajcarii, prócz tego wypłaty odszkodowania rodzinnie zabitego.

Postępowania sądowe jak dotychczas są poświęcone zeżnaniom Frankfurtera, który twierdzi, że działał zupełnie sam, bez jakiegokol-

strony powstrzymywała go obawa, że tego rodzaju zamach mógłby wpłynąć na wzrost prześladowań żydów w Niemczech.

Żydowska prasa prowadzi kampanię za uwolnieniem Frankfurtera. Na czele tej kampanii stanął w Paryżu adwokat Henry Torres, który uzyskał uwolnienie mordercy Peturu Szwarcbartu.

Obrońca Frankfurtera zastosował dwa charakterystyczne żydowskie chwytły. Bowiem z jednej strony stara się przedstawić mordercę jako mściciela krzywd żydowskich, z drugiej zaś strony jako kalekę nie zupełnie odpowiedzialnego za swą zbrodnię i godnego współczucia.

Oto w jaki sposób obrońca tu-

który miał zwrócić uwagę całego świata na to, co się dzieje w Niemczech”.

Ghetto w seminarium histor. w Wilnie

Senat akademicki U. S. B. postanowił udostępnić Bibliotekę Uniwersytecką oraz biblioteki seminarjne studentom.

Gdy żydowscy studenci zgłosili się do Seminarium Historycznego, asystenci przy wydawaniu książek oświadczyli im, że w czytelnicy jest przeznaczony osobny stół dla żydów. Na protesty tychże, asystenci

Odwołanie żydów kredytu ale nie u nas lecz w Niemczech

Narodowi socjaliści dążąc do zupełnego wyparcia żydów z życia gospodarczego w Niemczech zastawiali obecnie nowy środek. Za pośrednictwem biura prasowego partii narodowo - socjalistycznej cała prasa niemiecka zamieściła ostrzeżenie, aby żadne instytucje lub osoba prywatna nie udzieliła żydom kredytu. Komunikat ten głosi, że chociaż w Niemczech nie ma specjalnych ustaw - zabraniających sprzedawania żydom lub udzielania im kredytu, to jednak sprawy protoktarakowe należy z tego stanowiska, że „w Niemczech ustawy nie są tak ważne jak zdrowy instynkt każdego Niemca”. Państwo narodowo - socjalistyczne nie życzy sobie, aby jego obywatele popierali żydów, jeśli jednak znajdą się ludzie, którzy nieważą swoje sympatie do żydów, ci będą napiętnowani jako „żydowskie narobki” i elementy „szkodzące gospodarce niemieckiej”.

Tyle w Niemczech, a u nas żydzi czerpią kredyty z instytucji państwowych, aby łatwiej dłać w ośrodku powstający rodzimy handel polski.

Bezczynność Polaków pomocą żydo-komunie

ŻYDZI

Żydzi odrębnym narodem. — Żydzi muszą niszczyć. — Polska — ziemia nym wyrzuceniem

Wszystko nas różni od żyda. nic nas z nim nie łączy; gdy mówi, nie rozumiemy go, gdy się hawii jest zbyt hałaśliwy, bezczelny i wyuzdany, gdy my zamiatamy, wyprowadzamy, czyszcimy, on śmieci i brudzi, bo się w tym dobrze czuje. — Gdyśmy zywiali wzbryczkę Polaków na front przeciw bolszewikom, on namawiał żołnierzy w okopach do dezercji. My chcemy Polski katolickiej, a on bezwyznaniowiec, ideałem naszym — Polska czystylia obozyczna, a on się cieszy, gdy się panoszą domy rozpusty. Żyd swoim wyśladem, językiem, obyczajami, religią nie tylko że się od nas różni, ale fakty stał na przeciwnym krańcu.

Jak wobec tego można rodzić to, co sprzeczne, łącząc ogień z wodą. Albo woda stłumi ogień, albo ogień strawi wodę, zamieni ją w parę. To samo jest z żydami — bni muszą przewodzić albo ich nie będzie wcale, imiego wyjścia niema.

Żydzi pragną ze wszelkich sił panować nad ludami. nie chcą o nuścić królów, w których im się dobrze dzieje. Do tego panowania nad światem dają od 2 tysięcy lat

chęć panować. — Aby panować obiecaną, jesteśmy za upiec- żydów z Polski,

i ta walka utrzymyeli ich przy życiu, daje im wpływ w rządach, pozwala opanować życie gospodarce, cze, prasę, propagandę, życie umysłowe. Gdyby przestali dążyć ze wszystkich sił do władzy nad narodami — w ciągu 24 godzin zrobiliby plażę, zabraliby się cała ich potęga, bo zabrałoby przede wszystkim tego potężnego bodźca, który ich pcha ku bogaceniu się i zdobywaniu wpływów, a powtóre nie byłoby tej wiezi jednoczącej całe żydostwo, wiezi, która sprawia, że jeden drugiemu pomaga i jeden drugiego rozumie.

Aby zapanować nad światem swoim duchem, aby zrobić ze wszystkich jedno wielkie państwo żydowskie, muszą wprawy zniszczyć wszystko to, co świadczy o potędze ducha narodowego, katolickiego.

Diabego w Hiszpanii komuna niszczy kościoły, a zostawia areny do krwawych widowisk walki byków, oto dlatego, że dla każdego żyda — kościół, uniwersytet, każde gospodarstwo wiejskie czy warsztat rzemieślniczy jest widomym znakiem, że naród żyje swoim od-

rębnym życiem. Ze swego Boga, nie potrzebuje Jehowy, że umie sam gospodarować. Żyd wie, że dopóki tego wszystkiego nie zniszczy, nie może swoich urządzeń wprowadzać. Gdzie tylko dzikie instynkty niszczenia zapalają nad tłumem, tam zaraz staje żyd i wskazuje, co niszczyć, żeby jemu było potem łatwiej państwo żydowskie budować. Rewolucja rosyjska i hiszpańska będzie po wieczne czasy przykładem jak żydzi nienawidzą tego, co nieżydowskie. Jak Chrystus był wyrzutem sunienia dla Farzeuszów wytykając im ich obłudę, tak dzisiaj Naród, a szczególnie naród katolicki jest dla narodu żydowskiego jaskrawym wypowiennieniem, że oto i żydzi mogliby być tacy, gdyby nie ich religia zemsty, żądza zysku, niezdolność do twórczej pracy, pożytecznictwo.

Niszczący narody można nie tylko rozwianiem rewolucji, rozwianiem akcji komunistycznej, ale opanowaniem jego centr mózgowych: rządu, gospodarstwa, życia umysłowego. Czynną to oni albo sami, albo posługując się masonerią, związkami nieżydowskim, idącym pod żydowskim rozkazami, albo też pchając do walki z narodem, z ruchem narodowym — partje klasowe — dziś zjednoczone we „Ironie ludowym”.

Krajem generalnej ofensywy żydowskiej jest Polska, tu jest największa liczba żydów, w Polsce jest zwierzchnością żydowska nad

wyjaśnili, że wydzielenie osobnych miejsc dla żydów nastąpiło na skutek zarządzenia kierownika Seminarium i że zarządzenie to nosi charakter wewnętrzny — porządkowy.

Żydom oczywiście nie spodobało się to, opuścili Seminarium, a Bratnia Pomoc żydów U. S. B. zwróciła się z protestem do Rektora.

całym światem. Tutaj rozwija się życie umysłowe i gospodarce żydów, w naszym też kraju bodaj czy nie najlepiej działa im się i dzieje. W marzeniach swoich, a za nimi idą i dążenia. Polskę na nową ziemię obiecaną przeczają, tu ma być sztab żydowski i stąd ma wyjść armia do zaojowania całego świata pod berło żydowskie.

Żeby spełnić te marzenia, muszą naród polski zniszczyć, gdyż przeszkadza im każdy żargon polskiej ziemi, każdy komin polskiej fabryki. Płyną pieniądze. Wiec na akcję komuny i „ironu ludowego” wykupienie się ziemi i domy z rąk polskich, niszczy się gospodarstwa.

A wszystko po to, aby na gruzach Ojczyzny naszej zbudować koślawe i chore, na zasadach nienawści i zysku oparte — państwo żydowskie.

Co robić?

Głównie się nad tym nie potrzeba, wyjście bardzo proste — wyrzucić wszystkich żydów od nas, żeby nie przeskądali.

Żydzi chcą wogóle istnieć „u świecie muszą mieć w Polsce swój ośrodek, duchowy i wlgarskie, religijny, uświadomionych narodowo żydów, żeby to osiągnąć muszą w Polsce panować. My ani nie chcemy ich panowania, ani nie mamy miejsca na lodowce „wielnych tuniłowików świata” — a więc: przecz z tym plugastwem.

Czego uczy masoneria?

Najwyższy czas ukrócić zbrodniczą działalność!

W jednym z pism stołecznych ukazał się artykuł, który ze względu na ciekawe fakty podajemy w całości:

„Świeciani, w których odbyły się słynne obrady Z. N. P. i urodził w kościele podczas kazania, zorganizowane przez nauczycieli-bezbożników, od dawna były centralą bezbożniczą w szkole.

W roku 1925 wykryto w Świecianach, województwo wileńskie, tajną organizację masonską, działającą pod nazwą „Zakonu Wyzwolenia” na terenie miejscowych szkół. Śledztwo wykazało, że „Zakon Wyzwolenia” rządził się specjalnym statutem.

Tak brzmią dosłownie te przepisy, prawdziwość których jest bezsporna:

„Zakon Wyzwolenia” jest to instytucja, do której wchodzi ludźmi, bez względu na to, do jakiej należy religii, narodowości, nacji, bez różnic płci, od lat 12 do 30. Zakon jest rządzony przez Mistrza. Rycerz Wyzwolenia słucha tylko przełożonych organizacji, innych zwierzchności nie uznaje. Żadnych przysięg i słów honoru nie uznaje, oprócz przysięg, danych zakonowi.

Jest ślennym, nieczłuyim narzędziem w ręku swych starszych, słusze wszystko, co mu każą, nawet, jeśli mu to wydaje zbrodnia. Nie drzy na widok krwi, a sam z przemyślenia sprząta ze świata każdego wroga. Odrucamy wiare w istnienie Boga; Kościół katolicki uważamy za najgorszego wroga”.

Śledztwo ustaliło, że każdy członek Zakonu, musiał złożyć następującą przysięgę: „Doład byłem katolikiem, więc wyrzekam się wiary w Boga, w duszę, onę, szlachetność. Nie będe chodził do snowidzi i sakramentów. Będe powtarzał zawsze, przez ze sługami Boga”.

W ustawach Zakonu Wyzwolenia czytamy dalej:

„Urządzą co święto uczty i zabawy, pamiętając, aby żadna dziewczyna nie wyszła z nich dziewczica, bo wówczas nasz nasza, zdy ma na sobie piętno hańby.

Ucz młodszych rozpusty, pić wódkę, kraść, a będa należeć do ciebie.

Dbaj o to, aby twój młodszy brat w Zakonie umiał dogodzić wszyst-

kim zmysłom ciała, pić, kraść, uwodzić dziewczęta, lub chłopców, a przede wszystkim wzmawiaj weń, aby popełnił zbrodnię.

Wierbować należy jak najwięcej uczniów, usuwając pobożności profesorów i księży”.

Śledztwo ustaliło, że do Zakonu należało 60 uczniów gimnazjalnych z tego samego gimnazjum, z którego obecnie usunieto prefekta i wyjaśnilo, że upadek moralności, sz-

zenie się pornografii, samobójstwa, tęczeczki z domu, zamordowanie profesora, niewymulowane zabójstwa, pijaństwa, kradzieże, wszystko to miało swój początek w masonskim „Zakonie Wyzwolenia”.

Spoleczeństwo polskie musi obok walki z żydami rozpocząć także walkę z tym wszystkim co w masy żydowskich potęci ma go zrujnować i niszczyć.

Front młodo-żydowski działają

Po nieudanych ostatnio występach, front młodo - żydowski znowu objmie ożywiona działalność. Wyruszyli z Warszawy cztery grupy piechurów i wieksza grupa rowerzystów, którzy mają obejść całą Polskę rozdzielając materialnie przeciwny front młodo - żydowski.

Ciekawe czy i do nas zawitają, a może urządzią zbiórki na cele frontu?

**KUPUJCIE TYLKO
W SKLEPACH POLSKICH
I KATOLICKICH!**

Plany Judy...

Siłą żydów kapitał — Celem ich opanowanie roli — „Pod pretekstem pomocy pracującym klasom” — Trzeba zdecydowanej walki

XX wiek, a zwłaszcza czasy ostatnie, obituja w wypadki, które wyraźnie wskazują na cel żydostwa. A i żydzi sami, uniesieni radością i pewni osiągnięcia celu — demaskują się. Od połowy XIX w. zbliża się Syjon wielkimi krokami do celu naznaczonego przed wiekami, posiada wypowiedzenia rabinów, a przede wszystkim napisane i odkryte z końcem XIX w. „Protokóły Medrów Syjonu”, ukazały światu wyraźnie oblicze „narodu wybranego”. Omawianie „protokółów” zbyt wiele zajęłoby i miejsca i czasu, lecz przytoczymy tutaj urwyki mowy rabina Reichborna z 1859 r., która jest pierwowzorem „protokółów” i hasła programowe dziwnie jakoś zgadniają się z obecną sytuacją w Polsce. To, co kilkadziesiąt lat temu stanowiło etap do osiągnięcia, jest już dzisiaj rzeczywistością, nad którą niestety wielu ludzi zwykło przechodzić do porządku dziennego.

Siła żydów kapitał.

Reichborn mówi: „Rzucmy okiem na materialną sytuację Europy i przegladniemy źródła, które otworzyli sobie Izraelci od początku tego stulecia jedynie przez to, że zromadzili w swoich rękach dyw niezromorzony kapitał, którym teraz rozporządzają... Wszędzie są Rothschildy, żydzi, panami finansowej sytuacji... bez ich bezpośredniego wpływu nie może być przeprowa-

dzona żadna finansowa operacja, żadne ważniejsze przedsięwzięcie”.

Dzisiejsza ekspansja żydostwa w kierunku posiadania ziemi, ma również swoje uzasadnienie, znają i rozumieją — żydzi się, jaka daje mocne oparcie o ziemię.

I rebe mówią: „Rolnictwo będzie zawsze tworzyć największe boczne twory każdego kraju, Wiecy właściciele, będą zawsze mieć szacunek i wpływ. Z tego wynika, że nasze dążenie powinno być skierowane do tego, aby bracia w Izraelu opanowali rozległe obszary”.

O sposobie osiągnięcia tych obszarów mówią zdania następane: „Pod pretekstem, że chcemy pomóc pracującym klasom, musimy przesunąć cały ciężar podatków na wielkich właścicieli, a kiedy potem ich doładowadną w nasze ręce, wtedy będzie praca chrześcijańskiego proletariatu źródłem niezmiernego zysku”. — Wiecej nie dobrobyt i szczęście robotnika jest celem hasel komunistycznych lansowanych przez żydów, lecz utwierdzenie własnej mocy i potęgi; zażydzenie adwokatki już wtedy było przedsięwzięciem — dlatego pomawiają: „Kategoria adwokatka dalej nalenższa spo sobność chwalić się swoją wiedzą i zarazem będziemy przez nią wtajemniczeni w historie naszych najgorszych wrogów, chrześcijan. Przez te znajomości będzie dla nas możliwym uależnić ich od nas”.

Najohydniejsze, perfidne, jawne i podstępne ataki na Kościół i moralność, są stała przyzywają wojaczkę Syjonu. A z drugiej strony potrafią się żędzi przypłaszczyć i zdo-

być się nawet na obronę Kościoła, co czynią ich pisma w Niemczech, atakując Hitlera.

Zestawienie powyższe jest bardzo znamienne. W ten sposób porównać możemy wszystkie dziedziny naszego życia. Na każdej z nich w większym czy mniejszym stopniu podobny rolę żyd — jawnie czy za pomocą zakonspirowanych, misternie utajonych w swych dążeniach, sił pomocniczych.

Walka z tym raz podjęta musi być prowadzona z największą intensywnością i siłą. Walka na wszystkich frontach, we wszystkich dziedzinach życia, według jednego programu.

Reke na pulsie żydowskim musimy trzymać stałe i o ile możliwości najleniej — a pierwszym krokiem zwyciężskim będzie wyrzucenie żydów poza nawias życia naszego, wtłoczenie ich w ramy ghettta, — gdzie będą mogli się konserwować razem ze skrajnie przechowywanymi planami zdobyczymi.

Zakaz naleplania plakatów

W związku z akcją bojkotu handlu żydowskiego i samobrony społeczeństwa, pojawiły się w mieście odczuwa, nawołujące do zbiorowego bojkotu towarów i sklepów żydowskich.

Czynnikii marodzące z gorliwością, jak wiadomo, strzegące spokoju publicznego wydały nakaz zdzielenia tych odczuw organom politycznym. Rozkaz podobny otrzymali właściciele domów.

Spadek liczby żydów na wyższych uczelniach

W ub. tygodniu obradowało w Warszawie stowarzyszenie żydowskich medyków. Przyjechało po 5 delegatów z każdego środowiska, nie wyłączając Poznania. Delegaci wraz z przedstawicielami akademii warszawskich powzięli szereg rozstrzygnięć, celem przedłożenia ich ministrowi W. R. i O. P.

Żydowskie organizacje studenckie opracowały zestawienie, wyk-

zujaące gwałtowny spadek liczby żydów na wyższych uczelniach w Warszawie, co należy przypisać wyderzaniem na terenie uniwersytetu i politechniki w ciągu ostatnich lat. W stosunku do lat ubiegłych, liczba studentów na wydziale prawnym spadła o 45 procent, a na innych wydziałach spadek ten wynosi 61 procent.

Narodowi adwokaci przeciw żydom

Do kolegium dyscyplinarnego Rady Adwokatkiej w Warszawie zostali wybrani adwokaci łódzcy, radni Łodzi z ramienia P. P. S. Rafał Komper i Hartman.

Narodowi delegaci łódzcy do Rady Adwokatkiej w Warszawie a-

dwokaci: Eugeniusz Seyda, Wiktor Pedke i Albrecht złożyli swoje mandaty, oświadczając, że nie mogą tolerować, aby żydzi mieli decydować w sprawach dyscyplinarnych przeciw Polakom.

W KTÓRYM TYLKO KRAJU OSIEDLILI SIĘ ŻYDZI, ZNIŻYLI JEGO POZIOM MORAŁNY, ZBURZYLI JEGO STANDART KUPIECKI, SZYDZILI Z JEGO RELIGII I PODKOPYWALI JĄ. STWORZYLI PAŃSTWO W PAŃSTWIE.

NIE POTRAFIA ONI NIGDY ŻYĆ I UTRZYMAĆ SIĘ WŚRÓD SAMYCH SIEBIE. UTRZYMAĆ SIĘ I ŻYĆ POTRAFIA TYLKO WŚRÓD CHRZEŚCIAN I INNYCH NARODÓW, KTÓRE NIE NALEŻĄ DO ICH RASY.

JĘŚLI NIE ODDAŁA SIĘ ONI Z NASZEGO KRAJU MOCĄ NASZEJ KONSTYTUCJI, STANIE SIĘ, ŻE W PRZECIAGU MNIEJ ANIŻELI 200 LAT, PRZYBĘDA DO NAS W TAKIEJ MASIE, ŻE BĘDA DOMINOWALI I KRAJ POCHŁONA. PRZESTRZEGAM WAS, ŻE JEŚLI NA WSZELKIE CZASY NIE USUNIECIE ŻYDÓW Z NASZEGO KRAJU, DZIECI I POTOMKOWIE WASI PRZEKLECIĄ WAS W GROBIE BĘDA.

Benjamin Franklin.

S. OLAŃSKI.

Szatańska Moc

I.

KRYK NA PRZEDMIEŚCIU.

— Mamó!... Mamó!...
Przedarło ciemności noży rozpaczliwe dziewczęce wolań.

— Mamó!... Mamó!
Powróżył się śmiertelnym przerażeniem rważy się krzyki i wydarłszy się z opłotków wśliznął w mroczną pustkę podmiejskiej ulicy.

Było coś tak straszego — tak ścinającego krew w żyłach w tym wolań wążego głosu dziewczęcego, że Stolecki szarpnął się w sobie, stanął na mgnienie oka, a potem puścił się w kierunku głosu, który jakby cyszał ręką zdławiony zamart.

Zaledwie krokiem kilka ubiegł, krzyk znowu wdął się w głęb nocy jakby z pod ziemi wyrwany.

— Olj... Mamó!... Mamó!...
— Mójże ścierwo!
Chrapliwy, charkocący owzał się głos.

Potem jak, plask, nieszcześnie pochylony miasko udziś za płotem.

Stolecki pedził co tchu. — W kilku skokach był na ruszu. Kogoś mordują. — Ratawo! — To jedyna myśl, która przemącała mu przez głowę. — Nudy w życiu, choć wiele przeszedł, nie słyszał takiej trwogi i takiego bólu, takiego obłąkanego strachu, w głosie dziewczęcym, w głębie dziecinnym. — Wiec nie myśł żadna, ale prośty a mocny instykt niesienia pomocy. — Polska krew i polski duch niosły go naprzód.

— Dopadł rog, — do wrywy w płocie.
Ale zanim skręcił, przetrasła go w piersi jakaś kula, jakiś łomok, który wniósł na chwilę odskoczył, a potem uczenił się rekawa.

— Uj! Panie, nie lóć pan. Ciekają pan! — Uj! Tam się handytz porzney! — Uj! — Aj waj!

U ręki Stoleckiego wiślało brodate-żydzisko w rozchełstanej kapocie i w zaslanietym na tył jarmulkowym kaszkiecie. — Gniw wraży wczwał w piersi Stoleckiego.

— Puszczaj paruch! — Nie słyszysz, dziewczęcze mordu! —
— Co jest parchu? — Nie lóć tam, pana tam zamordujaw. — Stój pan!

Stolecki trzaskał się i szarpnął z siłą. Ale żyd czepiał się nad podziw mocno palta i nie dał się zrudzić; tylko szybko szwargolał zachystując się nawpół po polsku, nawpół no żydowsku.

— Uj! Panie, nie rzucaj pan miule! — Oni mnie zabiją, zarżną. — Zostaw pan!... Aj waj, mił gewa!...!... Rabański!

— Puszczaj żydzie! Bo jak ci w zęby trzanie!...
Żyd uczenił się obu rak i wyraźnie całą siłą i całym ciężarem wstrzymywał — a siły okazał się nie małej. Trzeba było borykać się z przerażonym malmuży.

— Co jest... Zdyśnyj plus sobie w brode i bekolat. — Co jest? Tam nikogo nie mordują. Tam mnie chcieli zamordować! — Uj! rabański!

Tam takie piąki, takie aknie od rzęzników. Ubie sobie popity, z taką ulicznicą, z taką flondrą... Uie tylko mnie chciały być...

Za płotem jak dziewczynny zmilkł. Za płotem zachlupotały nogi. — Chwile cichło.

— Coś się stało, uciekała! — przelęcało w myśli Stoleckiego. Wiec przemagać, czepiającego się już nóg żydza, krzyknął z całej zdyszaney piersi:

— Policja! — Policja!
W oddali zaszycalo auto i... zmilkło...

Nie drzył się pan! Nadzieł spokojnie, choć łapieć powietrze nestami. Nadzieł się żyd, który stanął już na równe nogi.

— Nie krzycz pan! Tu policji nie ma. A dobrze, żeś nie leciał, bo byśmy tak dwoje zgineli, na kuce ty i ja. A tak i pan zdrów i ja, — a ich już nie ma tych rabańskich.

Jednak Stolecki pchnawszy „gudłaja”, rzucił się za płot. Istotnie nikogo nie było. Żadna postać nie maicyzła.

Taktyj jakaś myśla, skoczył z powrotem. Żyd stał dziwnie spokojny i... zapalał papierosa. Głasy z papierosem? — Uj! rabański!

Stolecki dopadł go. — Chwyć! za kapotę.
Tyś był w tym żydzie; — tyś był w zmowie!

— Co jest w zmowie? — Nie czepiaj się pan kapoty! Mówie chciały mnie pobić, bo im przedkodziłem w ichnej zabawie...

— Nie! — stanowiącem głosem rzekł Stolecki. — Chodź parchu; — w komisarście pogadamy, — tam wszystko wyświetaasz.

— Ni! — dobrze, chodźmy do komisarjatu... puść pan, pójdę do komisarjatu...

Poszli.
Polak ponucił nieco żyda, ale z boku mierzył nieumie.

Zaledwie uszli kilka kroków, żyd nagle obrócił się przy świetle najbliższej latarni gazowej, spojrzal w ok Stoleckiego z tym twardym błyskiem swych źdźwiłowych oczek.

— A ty sie pan nie mieszaj w nieswoje rzeczy, bo jeszcze dostaniesz za to, — ty, ty... Polak!

Zacharzał z bezgraniczną nienawiścią w głosie.

I zanim osłupiał Stolecki oprzytomiał do zdumienia, otrzymał potężny cios w piersi, tak iż się chybnął i przewrócił na płot, a żyd smygnął w bok i zniknął między deskami, rzecząc: wżardziłymi śmiechem.

Ugodzony, ledwie złapał tchu, bo go sparło pod mostkiem. Takiego uderzenia nie spodziewał się, — on który był gimnastykiem, „Sokotem” i siły nie bylejakiej.

W pare sekund rzucił się za żydem, ale szukał wiatru w polu. Rychło się zorientował, że go nie zroni, ani odszuka w postaci niezabudowanych parcel, wśród składu desek i węglą, pomiędzy glinkankami.

Wiec stanął i jął rozważać, co ma czynić. Wycieniaszła i nieważka zięcają o małych, świńdujących oczkach, żydowska „morde” dobrze sobie zanamiętał.

Bo na skraj dzienicy Wolskiej Warszawy, do lenię zabudowanych i strzozonych części miasta było jeszcze daleko.

Postanowił narazie wrócić i obejrzać miejsce zbrodni, ażeby się zorientować, czy zostały jakie ślady, jakie pozostałki, któreby na wżyszłość mogły się przydać.

Wrócił za płot. Przejście znalazł łatwo. A że stałe, za wieczorami zagładając na przedmieścia i późno wracając do domu, nosił w kieszeni latarkę elektryczną, więc też wjął ją i świecił sobie po nocy.

Rozmukła, zaśmiecona, zmieszana z błotem trawa, była podeptana i poszurzana, jak się zdawało, licznymi stopami. Wśród śladów ogromny bucisk, przewiał się tu i owdzie drobny ślad stopki dziewczęcej, obutej w trzewiczek na francuskim obcasie. Opodal natknął się na strzępy poszarpanej perkalkowej spódniczki, ze śladami świeżej krwi, oraz na małą chusteczkę, którą podniósł.

Sporządzał na te żalostne szczytki i dreszcz zrozpaczonej go, gdy wystawiał sobie obraz rozpaczliwej walki, morderstwa czy swaustu dokonanego w tym miejscu. — Zwłok jednak żadnych nie znalazł w dużym obrębie, aż do następniej bocznej ulicy, gdzie ginęły ślady stóp. — a znalazły się ślady pneumatyków. Jeżeli morderstwo zostało dokonane, to zwłoki nieszczonego dziewczęcia musiały być uwięzione i może gdzieś do jakiejś glinkianki wrzucone.

— „Może po latach, — a może i nigdy... może się znajdzie!” — snuło mu się przez głowę.

A w uszach ciągle brzmiał ten straszny, rozpaczliwy krzyk ginaącego dziewczęcia... polskiego dziewczęcia.

— „Tyłko polskie dziewczę mogło takim żalosnym, takim kłikwym głosem rozpaczy wzywać matki!”

W duszy Stoleckiego zawrzało wszystko gniewem, burzą niespokromioną. — Zaczynał z chrzęstem pięści, — i wzywał pomsty nieba.

— „Ten żyd napewno musiał być w zmowie. — Do tej szalkej należał; — on go zatrzymywał i nie dopuszczał do pomocy, udając strach. — Ten żyd i ta chusteczka, to jest ślad.”

Chusteczkę wjął do kieszeni, — ale szczatek smukłeni nie śmiał tknąć...

Do rodzinnym poszukiwaniu, kiedy już było dobrze po północy, ruszył w ulice.

Na skrócie nieoczekiwanie spotkał dwu posterunkowych.

— Tak późno, nie wczas.

Zatrzymal.

— Panowie, tu zbrodnia jakaś została dokonana. — zamordowano jakiego dziewczę!

Opowiadził im szczegółowo przebieg zajścia. Wylegitymował się, podał adres; obiecał zgłosić się do komisarjatu z zeznaniami.

— Pójdźmy obejrzać miejsce, spiszem protokół... Ale cóż panie, tu nie poradzim, — tu co noc takie wypadki się dzieją i nikt ich nie dojdzie.

— A może to i nie żaden wypadek, — tylko od poprostu płaćka kompania... kłótnia... i nie... tu rozmaite cwaniaki ze swoimi pannami chadzają.

Dodał uspokajająco i podsmiewając się drugi.

— Taką zawsze krzyczy, kiedy za dużo, albo i za mało ma. — Niech się tam pan tym nie przejmuj. A co do tego żyda, to on mógł być i naprawdę zestrachany... jak to żyd... Może tu gdzie wódkę potajemnie i sprzedawał.

Te dowodzenia Bolesława Stoleckiego nie przelały. Miał swoje przekonawdzenie, ale dyskutować nie chciał, więc pozostął patrol policyjny i poszedł zamysłony ku miastu, do linii tramwajowej.

— To sprawka żydowska — myślał.
A tym bardziej jak myślał, że właśnie był na zebraniu w Sokolni przy ulicy Bema, gdzie delegat „Towarzystwa samopomocy narodowej” miał odezwy o tym, jak żydzi od wieków uprawiali i uprawiają handel żywym towarem. Ostatnimi czasy też wypadki porywania dziewczę, zarwał się przytulił.

Delegat „Towarzystwa” mówił gorąco, jasno, przytaczał mase źródeł i faktów, jednak wobec potopniewo wprost obrazu Stoleckiego powiatawał w głębi umysłu, słuchając tych wywodów. Czy też czasem prelegent nie przesadza.

— Bądź co bądź, obecny wypadek poruszył do głębi młodego solaka, wrzało w nim wszystko. Zarówno oburzenie, jak i właściwa jego naturze chętką przyrządowi zawiadających i ryzykanckich, pchały go do tego, żeby się tą sprawą bliżej zająć — Zająć się też postanowił.

Gdy tak szedł zamysłony, wlepiając w okno w ubity z ziemi i miał wędlowego chodnika, nagle ujrzał białawy, przybrzydzone i nieco zmięty napier leżący tuż pod latarnią. W innym wypadku możeby go minął bez uwagi, lecz w obecnym podnieceniu przystanął. Obejrzał się wokoło. Niezawodnie był pod tą samą latarnią, pod którą dostał cios w piersi od bezcelnego żydłaka.

Schwili się po papier, podniósł i przy świetle karłowat spojrzal nań.

Stanął w największym stopniu zainteresowany. Było to jakieś tajemnicze pisanie, — jakoby list, pokryte kulasami i pomalowane krwawymi plamkami.

II.

KRWAWY LIST.

Zaszargany i pokrwawiony list był pisany po żydowsku a w każdym razie hebrajskim alfabetem. W domu przy lampie dobrze go obejrzał.

O czym mówił, co zawierał... nie wiedział... i podziwiał nie mógł nie wyznać hebrajskiego alfabetu, ani hebrajszczyzny wogóle, choć w żargonie ieszerszeby się rozszalał, jako że nie żył wład niemieckim językiem, a i szwargotno żydowskiego dość się nashałach. Tymczasem list ten był dia niego martwą hieroglificzną tajemnicą, — chore, pokrecone kulasy, jak żydowskie skrzeczące chałaciarskie rachityki, nie mu nie mówił.

Nie, — owsem mówił. Mówiły mu to i krawawa plamy te odciśki pokrwawionych palców. Był to list zbrodni, list morderstwa. I niezawodnie list związany z tym wypadkiem, który mu znowu stanął jak żywy, jak obecny przed oczyma, nabrzmiały swą niesamowitą wściekłością i zdwojony w uszach tym rozpaczliwym krzykiem:

— Mamó! — Oh, — Mamó!
Dreszcz wstrząsnął Bolesławem, a krew wrzała mu w żyłach. I gniew popędziły znowu w nim wzbierał, chwytwał go za włosy wałł sercem w piersi. Widział przed sobą tę niesamowitą żydowską maskę, która wykrzywiona wściekłością, strzelała i kula jak żądani swymi oczkami o kocim polysku.

(C. d. n.)

Żydzi w monopoliach

„Brać żydów za łeb” i „bić ich no kieszni!” trzeba zawsze, przy każdej sposobności.

Ale niemniej też musimy zwracać uwagę i słuchać w łep, za twarżdzią w smrognim łpaw, każdego niedołęgi i żydofila.

Ot „historjka o pokrzywdzonych dzieciach”.

Koncesje monopolewo — wiadomo wszystkim — są źródłem dobrego dochodu, a posiadacze monopolu spirytusowy, to dopiero jest interes.

Kilka lat temu, o koncesje na wszystkie wódki w Myślicinach pod Krakowem (słynnych z marszu inż. Doboszyńskiego) rywalizowali żydek Naftali Morowitz i Związek Legionistów. Zwyciężył żyd. Koncesje otrzymał, przyjął warunki — mia nowicie, że 100 zł miesięcznie będzie opłacał na Związek Legionistów. „Szanowny kupiec” Naftali Morowitz zapłacił zrodnie pierwszą ratę, sznęk otworzył, lecz o dalszym planowaniu nie było.

Na wniosek Izba skarbowa zżyła „krawicwa” do 70 zł mies. a ministerstwo skarbu reskryptem z 22 maja 1935 r. zupełnie go uwol niło od opłaty.

Pozbawiony dochodu, Związek Legionistów wspólnie z P. O. W., stara się o koncesje na rozlewienie spirytusu w Myślicinach. Protekcja i starania zawiodły — koncesje na rozlewienie spirytusu w Nowym Targu ekspektują w Myślicinach — otrzymał niejaki pan Kwiatkiewicz, który „noważna firma” przystąpił żydów. Wniósł taki, że ekspozyt rozlewni w Myślicinach wydzierżawił żydek Naftali Morowitz. Bezcelny żyd po dwukrotnym zwycięstwie, powiedział do urzędni ków magistrackich: „Pan prezes P. O. W. chodził tam, gdzie nie trzeba, a ja wiedziałem, gdzie potrzeba i koncesje otrzymałem”.

Pokrzywdzeni Legioniści, o takiel klesce przyszli ze skargą do utworzonego niedawno w Myślicinach „Chrześcijańskiego frontu gospodarczego”.

Siedzieli cicho, dopóty, dopóki

Swój do swego

Pod hasłem „swój do swego po swoje, nie od żyda, nie przez żyda, nie dla żyda”, pojawia się we Lwowie ulotka, w której autorowie za pewniają, że przestali liczyć na żydowskiego klienta oraz podają wykaz hurtowni, w których należy się zaopatrywać w towar.

Ulotka ta wywołata między żydami słuszne zaniepokojenie. Rozumiemy, że w okresie przedświątecznym tego rodzaju ulotki nie wprowadzają w humor żydowskich kupców.

Sieć żydowskich spółdzielni wytwórczych

W związku z wiadomością, jaka nadeszła z Ameryki, do rozpaczy tam tam kompanii na rzecz żydów polskich, odbyła się w Warszawie narada przedstawicieli związku rzemieślników, — cechów rzemieślniczych itp., w wyniku której postanowiono przystąpić do zorganizowania na sieci żydowskich spółdzielni wytwórczych na terenie całej Polski. Spółdzielnie te korzystaćby z subsydjów amerykańskich, przeznaczonych na produktywizację mas żydowskich w Polsce.

Tymczasem prasa żydowska

możli brać bez wysiłku 100 zł miesięcznie — krzyk podnieśli, dopiero kiedy rozuczuliwano żyd usnął im jeden i drugi kęsok z prząd nosa. Jest to niedołęstwo, leniwość i brak inicjatywy.

Jakie czynnikii wpływaly na postępowanie rządu, tego tutaj roztrząsać nie będziemy. Jest to tylko fragment — mamy skandalik — wśród wielkich skandali.

W dzisiejszych ciężkich czasach prawo do źródeł dochodu z ręki państwa powinni mieć przede wszystkim Polacy.

W monopoli załodzą pewne zmiany. Miejsce wiceministra Lechnickiego zajął poznańczyk p. Morawski. Mamy nadzieję, że jego

Interwencja żydowskich jarmarczniczków

Delegacja Centrali Związku Drobnych Kupców zgłosiła się do naczelnika departamentu mniejszościow M. S. W. z interwencją, pozostającą w związku z postanowieniem 360 magistratów miast w województwie poznańskim i pomorskim niedopuszczenia żydowskich handlarzy do targowisk miejskich.

Jak wynika z oświadczenia delegacji, wytworzyła się w obrębie działania tych magistratów taka sytuacja, że gdy w dzień targowy przybywają hurtniki z handlarzami chrześcijańskimi i żydowskimi, handlarze chrześcijańscy dopuszczają się do targu, żydom zaś oświadczyła wysłannicy władzy miejskiej, że wszystkie miejsca i stragany są zajęte. Żydy zatem są zmuszeni do opuszczenia targowiska.

Delegacja żydowska uskarża się, że tysiące rodzin żydowskich do

praca, po zorientowaniu się w aparacie handlowym monopoli, przyniesie pozytywne polskim jednostkom przedsiębiorczym i powstymia żalów tej zalezi handlu zachłannością żydowska. Rewizja koncesji jest konieczna i prawa, jakiej się podjął p. Morawski, odpowiedzialna. Przez odpowiednie zarządzenie i zgniecenie szacherstwa żydowskiego, można żydów usunąć od dużego źródła odbranie żydom koncesji monopoliowych, usuwa ich, ze stanowiska, z którego najłatwiej szczyrzyć wyroktową agitację, rozpajać i rujnować ludność — i uprawiać wszelką działalność przestępca, szkodliwą.

prowadza się do ruiny. Podobno w samym Kaliszu dwa tysiące handlarzy targowiskowych „przymiera głodem”.

Da na jest tylko jeden fakt ważny, mianowicie, że dwa tysiące polskich handlarzy nie będzie przymierało głodem. Nam nie przyszła się dziesiątki tysięcy dolarów z zagranicy. Współlemiecy amerykański dobrze pamiętają o żydach polskich i nie „puszczą ich do głodu przymiera”. W naszymch biednych musimy sami się starać, więc udziarcie w „ute humanitarności jest bezcelowe.

Przedstawicielstwo śląskie „POTEGI POLSKI BEZ ŻYDÓW” znajduje się w Katowicach, przy ul. Starowiejskiej nr. 3.

Starania kupiectwa żyd. o kredyt w B. G. K.

Bezcelnością jest ze strony żydów domaganie się kredytów przy ciągłej pomocy materialnej z Ameryki i teraz żydowskie organizacja w Ameryce „Joint” zbiegła subwencje dla drobnego kupiectwa żydowskiego.

Drobny kupiec polski musi liczyć tylko na siebie. Dlatego też oby

Wypieranie żydów o Niemczech

W związku z tak zwany planem czteroletnim w Niemczech prasa zapowiada nowy etap w walce przeciw żydom w Niemczech. Hasło do kampanii antyżydowskiej w dziedzinie gospodarcej dał naczelnik ekonomista partii narodowo — socjalistycznej Bernard Kohlen, który twierdzi, że żydzi nie mają zmysłu dla ekonomii regulowanej, jaką obecnie zamierza się wprowadzić w Niemczech.

Organ szturmowców „D. S. Mann” twierdzi, że żydzi winni być wyeliminowani z pewnych gałęzi handlu, szczególnie z handlu zagranicznego oraz pośrednictwa przy sprzedaży nieruchomości.

W związku z nową ustawą dewizową, która przewiduje karę śmierci za przemycanie waluty za granicę, koła żydowskie w Niemczech obawiają się, że urzędy dewizowe w pierwszym rzędzie uczynią użytek z nowych pełnomocnictw w stosunku do bogatych żydów, pod

W kilku słowach... z kraju i ze świata

GDYNIA. Organizacja kupiecka w Gdyni powoliela uchwalić, wykluczającą ze swej organizacji członków na wypadki wczeszeznani do kasynna gry w Szopocie.

W GNIEZNEU kupiectwa polskie wykupilo z rąk niemieckich gmach loży masoświekiej pod nazwą: „Posener Friedensloge Nr. 4” położony przy Parku Kościuszkim obok gmachu starożytna gnieźnieńska.

GRUDZIĄZ. Kuratorium w Poznaniu zawiesiło w czynnościach naczelnika Wilezyńskiego, przesławę, któremu ludność katolicka protestowała.

ŁÓDŹ. W przemysle włókienniczym ogłoszono w ostatnich dniach duża upadłość. Za upadłą uznana została wielka wykończalnica Iózka Borysowska Apretura i Drukarnia. Długi tej fabryki sięgają 1 i pół miliona złotych.

GDANSK. Gdańska policja polityczna aresztowała przeszło 60 osób, należących do Kół Lewicowców. Na stałej w **WIEDZYSZESIU** 2 handlarzy napadło na kasjerko, zawiązali ją i skradli z kasy 100 zł.

BELLIN. W wiosce Wunshdorf w odległości 40 km, od Berlina powstał wojskowy ośrodek wyzolenia motorowego; szkoła kształci żołnierzy czterech rodzajów broni: simulekwo na motocyklach, zmolotrozowane oddziały wywiadowcze, oddziały obrony przeciwpancernej i palni pancernie.

LONDYN. W miejscowości Parley w pobliżu Geyordon zrobił się wielki samolot pasażerski, który leciał do Amsterdamu. 14 pasażerów i trzech członków załogi zginęło na miejscu.

RZYM. Ojciec św., który zachorował czuje się coraz lepiej. Lekarze są zdania, iż w najbliższych dniach należy spodziewać się zupełnego wyzdrowienia.

Do Rzymu przybyło z Francji dużo robotników włoskich, którzy pójdą do Abyssjii. Biał włoski organizuje 100 tys. robotników do Abyssjii.

wiązekmi społeczeństwa jest niesienie pomocy właśnie jemu przez czynione zakupy, a nie żydowskim handlarzom, którego podtrzymują dolały.

W okresie przedświątecznym, w okresie wzmożonego ruchu, przy pominięciu o obowiązku względem polskiego kupca.

Dobra okazja

Czytelnik „Potegi Polski bez żydów” pragnie przy pomocy naszego pisma znaleźć nabywcę na sklep konfektynowy w Kononie, mieście powiatowym, posiadającym 15 tys. mieszkańców. Jest to jedyny chrześcijański sklep w całym powiecie.

Do objęcia interesu potrzeba 5 do 6 tys. zł gotówki.

Wszelkich informacji w tej sprawie udzieli Redakcja na zażycie.

Faworyzowanie żydów w Polsce

Polacy pomagają żydom w bicie Polaków

Coraz częściej obecnie chrześcijańska ludność uzdrawia polskich, między innymi i Rabki, skarży się na nieobywatelskie stanowisko właścicieli pensjonatów i domów kuracyjnych, którzy mimo, że sa Polakami — chrześcijanami, w wszelkie artykuły spożywcze zaopatrują się nadal u żydów.

Oficerskie Sanatorium w Rabce nie przyjęło na przykład oferty kupca - Polaka na dostawę karni i mimo, że była w cenie niższa od oferty żyda Goldbergera z Nowego Sącza, dostawę otrzymał żyd.

Nie inaczej postępuje właścicielka

„Willi Ostoja” w Rabce, która w swej posiadłości wynajmuje lokale handlowe i pensjonat tylko i wyłącznie żydom, a gdy Polak-katolik chce wydzierżawić, to usłyszy tak ogromnie wygórowaną cenę, że musi zrezygnować.

A teraz inny obrazek. Gdy kunciec - katolik stanął na rynku z swoimi karpiami, to żydzi chcieli go bić za to, że sprzedawał po niższej cenie.

Tak to Polacy pomagają swoim braciom do... wypierania żydów z handlu? — Nie! — do zasmakowania żydowskiej pieści!!!!

Zwolnienie z więzienia podejrzanych o organizowanie zamachów antyżydowskich

Z aresztu śledczego w Katowicach wypuszczono na wolność aresztowanych w swoim czasie pod zarzutem przechowywania materiałów wybuchowych i organizowanie zamachów na sklepy żydowskie apli-

kantów sądowych: Adama Niebieszcząńskiego i Edmunda Lubosza oraz Mikołaja Lisika z Katowic.

Od zwolnionych z aresztu nie żądano kaucji.

Polak do Polaka — po polski towar

Fabryka cukrów i czekolady „Fabiola” Poznań Al. Marcinkowskiego 5 1732
Kart kolonialny St. Barełkowski Specjalność: słodkie, ryż, krupy Woźna 18
Maszyny do pisania Skóra i Sko POZNAŃ Al. Marcinkowskiego 25 1847 i okazyjne

Kto szuka podarku gwiazdkowego Niech spieszy do Kałamajskiego

MIÓD
 czysto pszczołny, gwarantowany, z własnej pasieki dostarczamy do każdej miejscowości (za pobraniem pocztowym w cenie: 5 kg — 9 zł, 10 kg — 17 zł, 20 kg — 32 zł, wraz z opakowaniem i opłata przewozu. Hurtownie, od 20—100 kg w blaszankach po 1,30 zł za 1 kg loco Tarnopol, po otrzymaniu 30% zniżki, resztę za zaliczeniem got.

Pasieka KAZIMIERZA PAJL
 Tarnopol skr. poczt. 49.

Konfekcja meska kożuchy — serduszek naitaniej tylko
W. ŁABEDKA
 Poznań, ul. Żydowska 1.

PODARKI GWIAZDKOWE
 Biżuteria parpiska, puderniczki, modne broszki kwiaty do sukien, oraz wiele innej efektownej taniej biżuterii, najtaniej w znanej firmie
FR. KORONOWSKI
 Poznań, Stary Rynek 45

Codziennie świeżo paloną aromatyczną kawę kupuje się tylko w firmie
A. LASIK
 Poznań, Aleje Marcinkowskiego 14.

Na gwiazdkę polecam
 pierniki figurki choinkowe, marcepany prezenciki gwiazdkowe
Walerja Patyk
 Aleje Marcinkowskiego 6
 oraz
 Ulica 27 Grudnia 3

Najpiękniejsze lalki, zabawki i gry
„Aquila”
 Św. Marcin 61 Pl. Wolności 9
 Zabawki rozwijają umysł dziecka i są najsmisłwymi ich przyjaciółmi



Z Poznania Brawo panie Ulatowski

Aby w Poznaniu, — w tym czysto narodowym mieście — wyprędkądziekolwiek się da żyda, powstał dla konkurowania z żydem **Zahirem**, właścicielem składu żurnali, mód i czasopism, przy Al. Marsz. Piłsudskiego (hotel Britania), nowy skład o tymże charakterze przy ulicy Fredry 3. Właścicielem nowego składu jest fachowiec w tej branży **p. Lech Ulatowski**, który zaopatrył swój magazyn w bogaty sortyment żurnali damskich, meskich i dziecięcych. P. Ulatowskiemu, który jako fachowiec wkłada dużo troski w dobór czasopism, składany życzenia, by jego polska placówka doznała jak najczystszej oparcia w szerokich kręgach społeczeństwa.

Straciliśmy najlepsze widowiska

Z gmachu Teatru Rozmaitości w Warszawie, usunięto wreszcie żydów.

Miejsce ich zajął Teatr Polski (takiego losu niech oczekują wszystkie placówki żydowskie).

Kto szuka podarku gwiazdkowego niech spieszy do Czepczyńskiego
 Poznań, Stary Rynek 8 tel. 45-45
 lub do oddziału **Drogerii Uniwersum**
 Fr. Ratajczaka 38 Telefon 27-49

MEBLE Z FIRMY A. PRZEPIÓRA
 Poznań, ul. Dąbrowskiego 46
 nar. Rynku Żydzkiego
 zostały nagrodzone złotym medalem jako najsolidniejsza zabudowa i jako najtańsze.

Czytaj „Kobietę Polską” Dwutygodnik

POSZUKUJEMY
 we wszystkich miejscowościach, miastach i miasteczkach dzielnych, energicznych przedstawicieli.

Upraszamy
 czytelników i sympatyków naszego pisma o wskazanie nami osób, zdolnych objąć przedstawicielstwo naszego tygodnika.

ADMINISTRACJA POTĘGI POLSKI bez żydów
 Poznań, ul. Stroma 27

Prasa żydowska uderzyła oczywiście w ton „żalu i krzywdy” nad „straconymi najlepszymi widowiskami”. Nas ta „strata”, mocno i to bardzo mocno wzruszyła”.

Konkurs z nagrodami

Czytelnicy „Potęgi Polski bez żydów”, którzy odegnali jaki artykuł umieszczony w jednym z ostatnich trzech numerów naszego pisma ilustruje poniższe zdjecie, otrzymują jako nagrodę album karykatur. Udział w konkursie mogą wziąć wyłącznie ci czytelnicy, którzy zaprenumerują „Potęgę Polski bez żydów”, na pierwszy kwartał 1937 r.



Odpowiedz: należy nadsyłać do dnia 10 stycznia 1937 r.

Jedyny polski i chrześcijański specjalny Skład Żurnali Mód i Czasopism **Fredry 3** naprzeciw Dobskiego **Lech Ulatowski**

Prenumerata pocztowa:
 kwartalnie zł. 1,35, półrocznie zł. 2,70, rocznie zł. 5,40
 W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a obowiązek nie mają prawa domagać się niedostarczonej numerów, lub odszkodowań.

Adres Redakcji i Administracji
 Poznań, ul. Stroma 27 m. 5 — telefon 95-55.
 Nr. kartofek pocztowej Poznań 1. 117. Nadaszonych rekwizitów nie zwraca się. Redakcja udziela odpowiedzi na listach pisma. Redaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 — 13

Opiszenia na stronie 4 lamowej 20 groszy od 1 centowego milimetra. Opiszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% drożej. **Drabne opiszenia** (najwyżej 50 słów, w tem 7 nagłówkowych): słowo nagłówkowe 15 gr. każde dalsze słowo 10 gr. Opiszenia do numeru przyjmuje się do wtorku godz. 10.